Приложение № 1
к Положению об участии Фонда развития
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
в некоммерческих организациях

Соглашение № ________________
о предоставлении добровольного имущественного взноса

г. Ханты-Мансийск                                                                                        «____»____20__ года

Фонд развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, именуемый в дальнейшем Фонд развития Югры, Фонд, в лице Генерального директора Внукова Сергея Алексеевича, действующего на основании Устав
_____________________«_____________________________________________________»,
наименование организации

в лице ___________________________________________, действующего на основании Устава,                                                                                                                                            должность,  Ф.И.О.
заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Предмет соглашения

1. Фонд развития Югры предоставляет (наименование организации) добровольный имущественный денежный взнос  в размере ____________(____________)рублей (далее – Взнос).
2. Целевое назначение Взноса: на деятельность, предусмотренную Уставом___________________________, в соответствии с Финансовым планом ________________________, утвержденным _____________________________, а именно:
1)________________________________________________________________________;
2)________________________________________________________________________;
3)________________________________________________________________________;
4)________________________________________________________________________;
5)________________________________________________________________________;
6)________________________________________________________________________;
7)________________________________________________________________________;
8)_______________________________________________________________________. Использование Взноса на иные цели, в том числе на направления, не предусмотренные Финансовым планом (наименование организации), не допускается.
3. Источник формирования взноса: средства, полученные Фондом развития Югры в виде субсидии из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
Взнос перечисляется за счет средств Фонда, предусмотренных Финансовым планом Фонда, утвержденного решением Наблюдательного совета Фонда, протокол от ________ №___.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Фонд развития Югры обязан:
2.1.1. Предоставить (наименование организации) Взнос в течение 10 банковских дней с момента подписания соглашения.
2.1.2. Принять решение о возврате Взноса и направить (наименование организации) соответствующее требование в течение 15 рабочих дней со дня выявления нецелевого использования средств Взноса или получения уведомления исполнительных органов государственной власти или органов государственного финансового контроля о выявлении оснований для возврата средств Взноса.
2.2. Фонд развития Югры вправе:
2.2.1. Осуществлять контроль за использованием (наименование организации) Взноса.
2.2.2. Осуществлять проверку предоставленного (наименование организации) отчета об использовании Взноса по форме согласно приложению 1 к соглашению.
2.2.3. Запрашивать у (наименование организации) документы и материалы, связанные с реализацией мероприятия.
2.2.4. Осуществлять проверки исполнения (наименование организации) условий соглашения, а также иные контрольные мероприятия.

2.3. _________________________________обязан:
         наименование организации
2.3.1. Обеспечивать целевое и эффективное использование Взноса.
2.3.2. Предоставлять ежеквартально, в срок не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, в Фонд развития Югры отчет об использовании Взноса, по форме согласно приложению 1 к настоящему Соглашению. К указанному отчету требуется приложить аналитическую записку о проведенных мероприятиях за отчетный период. Отчет предоставляется до полного использования Взноса.
2.3.3. Обеспечить возврат средств Взноса в течение 10 рабочих дней после получения требования Фонда развития Югры о его возврате.
2.3.4. Предоставлять по запросу Фонда развития Югры, исполнительных органов государственной власти и органов государственного финансового контроля в установленные ими сроки информацию и документы, необходимые для проведения проверок исполнения условий соглашения или иных контрольных мероприятий, а также оказывать содействие при проведении последними таких проверок или иных контрольных мероприятий.
2.3.5. Обеспечить хранение документации, подтверждающей выполнение обязательств по соглашению, в течение 3 лет со дня его исполнения.
2.4. ________________________________________________вправе:
                     наименование организации
2.4.1. Самостоятельно использовать средства Взноса в соответствии с целями и условиями настоящего Соглашения.
2.4.2. Требовать перечисления Взноса в размере и на условиях, предусмотренных соглашением.
2.4.3. Обращаться в Фонд развития Югры за разъяснениями порядка исполнения соглашения.
2.5. _____________________________________________согласен на проведение Фондом
                           наименование организации
развития Югры, исполнительных органов государственной власти и органами государственного финансового контроля проверок соблюдения условий, целей и порядка предоставления Взноса.

3. Порядок возврата Взноса

3.1. Основаниями для возврата Взноса (наименование организации) являются:
3.1.1. Нецелевое расходование средств Взноса.
3.1.2. Несоблюдение обязательств, предусмотренных соглашением.
3.1.3. Несоблюдение сроков представления отчетности, предусмотренной соглашением.
3.2. В случае нарушения (наименование организации) условий соглашения или установления по итогам проверок, проведенных Фондом развития Югры и (или) исполнительными органами государственной власти и (или) органами государственного финансового контроля факта нарушения условий соглашения, в том числе целей и (или) условий предоставления Взноса, (наименование организации) в течение 10 рабочих дней после получения требования о возврате субсидии перечисляет указанную в требовании сумму на расчетный счет Фонда развития Югры. При этом (наименование организации)   письменно уведомляет Фонд развития Югры  о возврате Взноса, приложив копию платежного поручения.

4. Прочие условия
4.1. Соглашение вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует полного выполнения Сторонами обязательство по Соглашению.
4.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий соглашения Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.
4.3. Персональную ответственность за нецелевое и неэффективное использование Взноса несет (должность, Ф.И.О) (наименование организации).
4.4. В  случае проведения контрольных и проверочных мероприятий в Фонде по вопросам, касающимся расходования средств, переданных в качестве Взноса в (наименование организации), (наименование организации) привлекается к участию в указанных мероприятиях.
4.5. Соглашение может быть расторгнуто по соглашению Сторон, по решению суда по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации, либо в одностороннем порядке по инициативе Фонда при наличии обстоятельств, указанных в п. 3.1. Соглашения.
4.6. Стороны обязуются незамедлительно извещать друг друга об изменении своих реквизитов. Сторона, не известившая или несвоевременно известившая другую Сторону, о вышеуказанных изменениях несет ответственность за все связанные с этим неблагоприятные последствия.
4.7. В остальном, что не предусмотрено соглашением, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
4.8. Соглашение составлено в 2 экземплярах: по одному для каждой из Сторон.

5. Адреса и реквизиты Сторон

	Фонд развития Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры
Адрес: 628012, Ханты-Мансийский
автономный округ – Югра,
 г. Ханты-Мансийск, ул. Энгельса, д. 45,
блок В3, офис 220.
тел.: 8 (3467) 301445
Банковские реквизиты:
ИНН 8601037144,
КПП 860101001,
ОГРН 1088600001775,
Депфин Югры (Фонд развития Югры л/с 430516000)
р/с 40601810200003000001
в РКЦ г.Ханты-Мансийска, БИК 047162000»

 _______________С.А. Внуков

[bookmark: _GoBack]
___________________

  м.п.                                                                                         м.п.

                     Приложение 1 к Соглашению
от «__»_________20__ года  №______
Отчет о целевом использовании добровольного имущественного взноса
по состоянию на 01                            201__  года
(отчет составляется нарастающим итогом)*****

	№ п/п

	Наименование цели, мероприятия

	Объем Взноса, руб.
	Фактически использовано Взноса в соответствии с условиями Соглашения и Финансовым планом (наименование организации)

утвержден
ный по соглашению

полученный

	Сведения о получателях

	ФИО или наимено
вание
получателя
	ИНН
	№ и дата
договора
(соглашения)
	№ и дата
платежного поручения
	сумма, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Итого по цели

	Итого по цели

	Итого по мероприятию

М.П.             Генеральный  директор _______________ /_____________/
Главный бухгалтер                _______________ /_____________/
*****отчет составляется нарастающим итогом за текущий финансовый  год. На следующий финансовый год в первую строку графы  «Фактически использовано Взноса» переносится сумма   из строки  «Итого по мероприятию»  предшествующего года.